ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:         /UBND-TCKH
V/v tiếp nhận, giải quyết, trả lời ý

kiến, kiến nghị của doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Chi cục Thuế KV Tân Yên - Yên Thế;

- Bảo hiểm xã hội huyện Yên Thế;

- Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Yên Thế, Bố Hạ;

- Kho bạc nhà nước Yên Thế;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2393/SKHĐT-ĐKKD ngày 12/5/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của doanh nghiệp.

Để kịp thời tháo gỡ khó khăn của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh,

nhà đầu tư, góp phần cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh của huyện. Chủ tịch UBND huyện Yên Thế đề nghị các cơ quan, đơn

vị (như kính gửi) thực hiện một số nội dung sau:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ xem xét, nghiên cứu, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan để phục vụ trả lời các kiến nghị của doanh nghiệp được

tổng hợp tại biểu kèm theo Công văn số 2393/SKHĐT-ĐKKD ngày 12/5/2024

của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Thường xuyên nắm bắt, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc của

doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh, nhà đầu tư thuộc lĩnh vực quản lý của

ngành, đơn vị mình phụ trách, theo dõi (nếu có); đồng thời, đề xuất những giải

pháp của ngành, lĩnh vực, địa phương mình trong việc tháo gỡ khó khăn vướng

mắc cho doanh nghiệp, nhà đầu tư ngay khi có phát sinh.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch là cơ quan đầu mối tiếp nhận và tổng

hợp ý kiến của các cơ quan, đơn vị và tham mưu báo cáo gửi cơ quan có thẩm

quyền theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Hội doanh nghiệp huyện;
- Các nhà đầu tư, doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh

trên địa bàn huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-22T19:20:22+0700

		2024-05-23T08:07:55+0700

		2024-05-23T08:08:06+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-23T08:08:33+0700